Республика Крым

Черноморский район

Далёковский сельский  совет

8-я сессия I созыва

                 (внеочередная)

   Р Е Ш Е Н И Е

30 декабря  2014 года  № 62

Об условиях оплаты труда председателя Далековского  сельского совета -

главы администрации Далековского сельского  поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», с Федеральным конституционным законом от 21 марта 2014 года №
6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образования в
составе Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города
федерального значение Севастополя», постановлением Совета министров
Республики Крым от 26 сентября 2014 года № 362 «О предельных нормативах
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, муниципальных служащих», Законом Республики
Крым от 18.11.2014г. №6-ЗРК/2014«О внесении изменений в некоторые законы
Республики Крым по вопросам организации местного самоуправления в
Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от
15.12.2014г. №519 « О внесении изменений в постановление Совета министров
Республики Крым от 26 сентября 2014г. №362»

Далёковский сельский совет РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об оплате труда председателя Далековского сельского
совета- главы администрации Далёковского сельского поселения (приложение
1).

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Далековского
сельского совета Черноморского района Республики Крым по адресу:
Республика Крым, Черноморский район ,  с. Далекое, ул. Советская,40.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по

вопросам бюджета, экономики, политики и налогам.

Председатель

Далёковского сельского совета –

глава администрации

Далёковского сельского поселения                                                 И.В. Апанасюк

Приложение 1

к решению 8 (внеочередной) сессии

Далековского сельского  совета 1

созыва 30 декабря 2014 года № 62

ПОЛОЖЕНИЕ
об условиях оплаты труда председателя  Далёковского сельского совета -

главы  администрации Далёковского   сельского поселения.

Статья 1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение об условиях оплаты труда председателя
Далёковского сельского совета - главы  администрации Далёковского   сельского
поселения, разработано в соответствии с Законами Республики Крыма от 5 июня
2014 года № 16-ЗРК «О структуре и наименовании органов местного
самоуправления в Республике Крым, численности, сроках полномочий и дате
проведения выборов депутатов представительных органов муниципальных
образований первого созыва в Республике Крым», Законом Республики Крым от
12 ноября 2014г.«О внесении изменений в некоторые законы Республики Крым по
вопросам организации местного самоуправления в Республике Крым», от 21
августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике
Крым», от 16 сентября 2014 года №77-ЗРК «О Реестре муниципальных
должностей в Республике Крым», Постановлением Совета министров от 26
сентября 2014 года № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
муниципальных служащих в Республик Крым», постановлением Совета
министров Республики Крым от 15.12.2014г. №519 « О внесении изменений в
постановление Совета министров Республики Крым от 26 сентября 2014г. №362»
и определяет условия оплаты труда председателя Далёковского сельского совета –
главы администрации Далёковского сельского поселения.

Статья 2. Оплата труда председателя  Далёковского сельского совета - главы
администрации Далёковского   сельского поселения

2.1 Оплата труда председателя  Далёковского сельского совета - главы
администрации Далёковского   сельского поселения   производится в виде
денежного содержания.

2.2 Денежное содержание, предусмотренное настоящим Положением,
выплачивается за счет средств местного бюджета.

2.3 Денежное содержание состоит из должностного оклада председателя
Далёковского сельского совета - главы  администрации Далёковского   сельского
поселения   (далее - должностной оклад), а также из следующих дополнительных
ежемесячных выплат (далее дополнительные выплаты):

 1)ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со

сведениями, составляющими государственную тайну, в зависимости от степени

секретности сведений;

2) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

3) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска и материальной помощи.
2.4  Размер должностного оклада, устанавливается приложением № 1 к настоящему

положению

2.5 Оплата труда производиться с момента вступления в должности председателя
Далековского сельского совета - главы  администрации Далековского   сельского
поселения.

2.6 Денежное содержание увеличивается (индексируется) в сроки и в пределах
повышения (индексации) денежного содержания в соответствии с
законодательством Российской Федерации, Республики Крым. При увеличении
(индексации) денежного содержания, его размер подлежит округлению до целого
рубля в сторону увеличения.

Статья 3. Формирование годового фонда оплаты труда председателя
Далековского сельского совета - главы  администрации Далековского
сельского поселения

3.1 При формировании фонда оплаты труда председателя  Далековского
сельского совета - главы  администрации Далековского   сельского поселения,
предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) должностной оклад - в размере двенадцати должностных окладов;
2) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со

сведениями, составляющими государственную тайну, в зависимости от степени
секретности сведений - с учетом фактически установленного размера;

3) премия за выполнение особо важных и сложных задач - в размере
двенадцати  должностных окладов;

.4) единовременная  выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска осуществляется один раз в год при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска в размере  135 % должностного оклада.

5) Материальная помощь выплачивается один раз в год единовременно в

размере 135 %  должностного оклада.

 Статья 4. Надбавки к должностному окладу

4.1 Председателю  Далековского сельского совета - главе  администрации
Далековского   сельского поселения   устанавливаются следующие надбавки к
должностному окладу:

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями,
составляющими государственную тайну, в зависимости от степени секретности
сведений.

Статья 5. Порядок начисления и выплаты надбавок

5.1 Надбавки к должностному окладу председателя  Далековского сельского совета -
главы  администрации Далековского   сельского поселения   начисляются в
процентах к установленному должностному окладу и выплачиваются ежемесячно.

Статья 6. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за

работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в зависимости
от степени секретности сведений

6.1 Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со
сведениями, составляющими государственную тайну, в зависимости от степени
секретности сведений, лиц, допущенных к государственной тайне на постоянной

основе устанавливается в размерах, предусмотренных законодательством
Российской Федерации.

6.2 Председатель  Далековского сельского совета - глава  администрации
Далековского   сельского поселения   считается допущенным к государственной
тайне на постоянной основе при наличии оформленного в порядке,
установленном федеральным законодательством, допуска к сведениям
соответствующей степени секретности.

6.3 Выплата надбавки, предусмотренной настоящей статьей не приостанавливается в
период временной нетрудоспособности лица,   в период нахождения в отпуске
(кроме отпуска по уходу за ребенком), командировке, выполнения
государственных и общественных обязанностей.

Статья 7. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий

7.1 Премирование председателя  Далековского сельского совета - главы
администрации Далековского   сельского поселения, производится за
выполнение особо важных и сложных заданий, связанных с реализацией
органами местного самоуправления муниципального образования Далековское
сельское поселение  Черноморского района Республики Крым полномочий.

7.2 Премирование за выполнение особо важных и сложных заданий производится
ежемесячно.

7.3 Премия за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается
сельским  советом в процентах от должностного оклада председателя
Далековского сельского совета - главы  администрации Далековского   сельского
поселения, либо в твердой предельной денежной сумме, указанной в приложении
к данному Положению.

7.4 Премия за месяц выплачивается с учетом фактически отработанного времени в
расчетном периоде.

7.5 Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий определяется
исходя из:

1) личного вклада председателя  Далековского сельского совета - главы
администрации Далековского   сельского поселения, в обеспечение выполнения
задач и реализации функций, возложенных на орган местного самоуправления;

2) степени сложности выполнения председателем  Далековского сельского
совета - главой  администрации Далековского   сельского поселения, заданий,
эффективности достигнутых результатов за определенный период работы;

3) оперативности и профессионализма председателя  Далековского
сельского совета - главы  администрации Далековского   сельского поселения, в
решении вопросов, входящих в его компетенцию, в подготовке документов,
выполнении поручений Далековского сельского совета;

4) выполнения поручений в сокращенные сроки.

Статья 8. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска .

8.1 Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого
отпуска председателю  Далековского сельского совета - главе  администрации
Далековского   сельского поселения  (далее - единовременная выплата)
выплачивается в размере 135 % от должностного оклада, установленного на день
ухода в ежегодный оплачиваемый отпуск один раз в календарном году.

8.2 В случае разделения председателем  Далековского сельского совета - главой
администрации Далековского   сельского поселения   ежегодного оплачиваемого
отпуска на части, единовременная выплата выплачивается  один раз в
календарный год, при предоставлении одной из частей ежегодного
оплачиваемого отпуска по заявлению председателя  Далековского сельского
совета - главы  администрации Далековского   сельского поселения.

8.3 При предоставлении председателю  Далековского сельского совета - главе
администрации Далековского   сельского поселения   отпуска с последующим
освобождением его от должности, ему выплачивается единовременная выплата,
в случае, если в текущем календарном году единовременная выплата,
предусмотренная настоящей статьей, не производилась.

8.4 В случае если председатель  Далековского сельского совета - глава
администрации Далековского   сельского поселения   не использовал в течение
календарного года свое право на ежегодный отпуск, единовременная выплата
производится на основании его письменного заявления.

           Статья 9.  Материальная помощь при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска.

9.1.Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого
отпуска председателю  Далековского сельского совета - главе  администрации
Далековского   сельского поселения (далее - единовременная выплата)
выплачивается в размере 135 % от должностного оклада, установленного на день
ухода в ежегодный оплачиваемый отпуск один раз в календарном году.
9.2. В случае разделения председателем  Далековского сельского совета - главой

администрации Далековского   сельского поселения  ежегодного оплачиваемого
отпуска на части, единовременная выплата выплачивается  один раз в
календарный год, при предоставлении одной из частей ежегодного
оплачиваемого отпуска по заявлению председателя  Далековского сельского
совета - главы  администрации Далековского   сельского поселения.

Приложение к решению 8

(внеочередной ) сессии

Далековского сельского совета

1 созыва 30 декабря 2014 года

№ 62

Размер денежного содержания (должностного оклада, ежемесячной премии
за выполнение особо важных заданий) председателя  Далёковского
сельского совета - главы  администрации Далёковского   сельского

поселения

Наименование должности Должностной оклад
(в рублях)

Ежемесячная премия за
выполнение особо
важных и сложных
заданий (предельная
твердая денежная сумма)
(в рублях)

Председатель Далёковского
сельского совета - глава

администрации Далёковского
сельского поселения

13312 13312

	Далёковский сельский совет РЕШИЛ:
	ПОЛОЖЕНИЕ
	об условиях оплаты труда председателя  Далёковского сельского совета - главы  администрации Далёковского   сельского поселения.
	Статья 4. Надбавки к должностному окладу
	Статья 5. Порядок начисления и выплаты надбавок
	Статья 6. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в зависимости от степени секретности сведений
	Статья 7. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий
	Статья 8. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска .